



Prefeitura Municipal de Barrinha

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

07.612.306/0001-48

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0004 Coxa e sobre coxa desossada de 1ª qualidade. Embalagem de	5.000,00	12,790	63.950,000	25,55%
0006 Filé de peito temperado cozido desfiado congelado de frango, isento de	2.000,00	27,300	54.600,000	2,43%
0066 Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento	3.500,00	16,700	58.450,000	15,74%
0068 Arroz tipo 1 - pacotes de 5 kg validade mínima de 12 meses	20.000,00	20,200	404.000,000	29,37%
0082 Creme de leite de 1ª qualidade embalagem de 1K	3.000,00	12,740	38.220,000	36,08%
0083 Creme de leite de 1ª qualidade embalagem de 200G	3.500,00	2,810	9.835,000	13,27%
0095 Gelatinas varios sabores 20gram	5.000,00	0,990	4.950,000	39,26%
0097 Vinagre de alcool 1ltr	1.000,00	1,550	1.550,000	47,99%
0098 IOGURTE POLPA DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro	80.000,00	2,000	160.000,000	6,10%
0100 Leite condensado 395gram	3.500,00	6,200	21.700,000	3,12%
0102 Leite UHT integral em embalagem cartonada tipo tetra pak ou	101.000,00	4,640	468.640,000	8,84%
0107 Macarrão sopa Ave Maria 1ª qualidade embalagem de 500g	5.000,00	2,350	11.750,000	46,47%
0116 Massa de inhoque, produto fresco. Isento de gordura trans e aditivos	1.000,00	10,400	10.400,000	10,50%
0123 Óleo de soja – 900 ml;	5.000,00	6,850	34.250,000	8,42%
0132 Suco de fruta sabor variado (200ml com canudo): o produto deverá estar	160.000,00	2,300	368.000,000	1,29%
0140 CESTA BÁSICA	4.800,00	93,710	449.808,000	32,93%

QTD: 16

VALOR TOTAL: **2.160.103,000**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: B R CARVALHO MOVEIS E ELETROS

27.183.650/0001-76

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0015 Salsicha sem corante de 1ª qualidade. Embalagem de polietileno	7.000,00	6,630	46.410,000	52,06%
0053 Ovos brancos de Galinha com 12 und.	5.000,00	7,020	35.100,000	33,14%
0090 Feijão, tipo 1, embalagem de 1 kg	12.000,00	4,740	56.880,000	22,80%
0141 Recarga Garrafão c/ Agua Mineral 20L	1.500,00	21,230	31.845,000	4,50%
0142 Garrafão completo c/ Agua Mineral 20L	200,00	42,980	8.596,000	2,27%
0143 Agua Mineral natural 200ml sem gás	24.000,00	0,590	14.160,000	38,54%
0144 Agua Mineral natural 500ml com gás	5.000,00	1,200	6.000,000	31,82%
0145 Agua Mineral natural 500ml sem gás	5.000,00	0,900	4.500,000	53,61%
QTD: 8		VALOR TOTAL:	203.491,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA

05.424.954/0001-45

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0014 Recortes de filé de peito de frango 1ª qualidade em forma de iscas ,	4.000,00	91,080	364.320,000	4,08%
0016 Carne suína tipo pernil de 1ª qualidade em forma de iscas IQF com corte	5.000,00	104,000	520.000,000	14,11%
QTD: 2		VALOR TOTAL:		884.320,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

53.437.315/0001-67

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0084 CÚRCUMA MOÍDA (AÇAFRÃO DA TERRA), produto in natura, sem	700,00	16,830	11.781,000	-0,00%
0127 BISCOITO DE POLVILHO isento de aromas artificiais e realçadores de	2.000,00	31,970	63.940,000	25,89%
QTD: 2		VALOR TOTAL:		75.721,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J.S. LTDA EPP

16.757.414/0001-08

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0055 Pêra (portuguesa) kg	25.000,00	8,000	200.000,000	33,83%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	200.000,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME

05.428.788/0001-55

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0007 FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) Descrição: Corte:	30.000,00	16,190	485.700,000	24,87%
0008 Iscas de Tilápia Congelado- Carne de peixe, tipo tilápia, obtido a	3.000,00	150,000	450.000,000	28,05%
0009 Lingüiça defumada tipo calabreza. Embalagem de polietileno resistente,	2.000,00	39,000	78.000,000	36,25%
0010 Lingüiça mista de tipo toscana 1ª qualidade. Embalagem de polietileno	1.000,00	35,000	35.000,000	18,89%
0011 Mortadela defumada de 1ª qualidade fatiada e iterfolhada com	3.000,00	12,690	38.070,000	-0,00%
0012 Presunto de 1ª qualidade fatiado e interfolhado com a espessura de	6.000,00	20,400	122.400,000	1,50%
0013 Queijo mussarela de 1ª qualidade fatiado e interfolhado com a	6.000,00	39,000	234.000,000	4,41%
0069 Batata palha embalagem de 1kg	500,00	20,800	10.400,000	19,91%
0074 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, intensidade 8, com selo de pureza ABIC,	8.000,00	26,690	213.520,000	-0,00%
0086 Extrato de tomate de 1ªqualidade com ótimo reendimento embalagem	5.000,00	8,000	40.000,000	52,47%
0114 Margarina com sal LIPIDEO DE 80 % de 1ªqualidade embalagem de	2.500,00	5,430	13.575,000	11,99%
0115 Margarina sem sal LIPIDEO DE 80 % de 1ªqualidade embalagem de	200,00	5,430	1.086,000	11,99%
0118 Milho Lata 1,7 KG	1.200,00	17,810	21.372,000	30,70%
0119 SELETA DE LEGUMES em conserva LATA 1,7 KG	1.500,00	22,000	33.000,000	27,15%
0122 Molho de tomate de 1,7 kg de 1 qualidade	4.000,00	6,000	24.000,000	56,43%
0137 ROSQUINHA SABOR COCO – FONTE DE FIBRA, ZERO ADIÇÃO DE	30.000,00	3,840	115.200,000	27,82%
QTD: 16			VALOR TOTAL:	1.915.323,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA

58.302.506/0001-35

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0005 Filé de frango de 1ª qualidade em forma de cubo com corte de 7cm de	7.000,00	77,400	541.800,000	10,14%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	541.800,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: FRUTTI MAIS COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA

32.263.548/0001-10

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0017 Ervilha Fresca Congelada IQF - deverá ser preparado a partir de grãos	2.000,00	55,000	110.000,000	9,90%
0076 Catchup de 1ª qualidade de 3,5Kg	500,00	10,700	5.350,000	47,29%
0079 CACAU EM PÓ, produto 100% natural, sem adição de açúcar. Isento de	1.000,00	37,000	37.000,000	26,29%
0081 Coloral de 1ªqualidade embalagem de 1 kilo.	400,00	8,200	3.280,000	24,98%
0099 IOGURT SEM LACTOSE sabores diversos, pronto para beber.	700,00	3,070	2.149,000	-0,00%
0101 Leite de coco embalagem 200ml	600,00	2,800	1.680,000	23,71%
0111 Manjerição desidratado: Em folha seca, obtido de espécies vegetais	150,00	13,000	1.950,000	36,43%
0131 Suco polpa de frutas concentrado refrigerado, sem adição de açúcar.	5.000,00	144,700	723.500,000	0,03%
QTD: 8		VALOR TOTAL:	884.909,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: J&A COMERCIAL DO BRASIL LTDA

35.156.745/0001-29

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Carne tipo patinho ou coxão mole,de 1ª qualidade moída , congelada	6.000,00	109,900	659.400,000	53,70%
0002 Carne tipo patinho de 1ª qualidade em forma de cubo Desossada e	7.000,00	142,500	997.500,000	39,33%
0003 Carne tipo patinho de 1ªqualidade em forma de iscas Desossada e	7.000,00	144,000	1.008.000,000	37,35%
QTD: 3		VALOR TOTAL:	2.664.900,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: LM MATAYOSHI SILVA

11.782.330/0001-00

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0125 Pão doce tipo (mini cachorro quente) de 50 gramas cada	400.000,00	1,150	460.000,000	-0,00%
0126 Pão tipo Frances de 50 gramas cada (ENTREGAS DIÁRIAS)	400.000,00	1,050	420.000,000	-0,00%
0128 ROSCA DOCE produto fresco, não deve estar mal assado ou com	200.000,00	3,010	602.000,000	-0,00%
QTD: 3		VALOR TOTAL:	1.482.000,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: MARCELO RODRIGO QUADRE ME

19.374.055/0001-90

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0018 Abacate unidades de tamanho médio, com casca firme de coloração	500,00	3,900	1.950,000	73,68%
0021 Acelga maço inteiro, folhas integras, frescas e limpas,	3.000,00	3,610	10.830,000	35,19%
0023 Alho descascado de tamanho médios, dentes firmes ,sem machucados	2.000,00	22,270	44.540,000	19,54%
0024 Alho unidades de tamanho médio, dentes firmes, sem machucados.	3.500,00	20,980	73.430,000	40,40%
0027 Banana (maçã) grau médio de amadurecimento, firmes e sem manchas,	7.000,00	5,940	41.580,000	60,32%
0034 Cebola Roxa , unidades tamanhos médio, íntegras, frescas e limpas	200,00	3,250	650,000	46,37%
0035 Cebola unidades de tamanho médio, íntegras, frescas e limpas	15.000,00	2,500	37.500,000	33,16%
0041 Goiaba frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem	15.000,00	3,600	54.000,000	65,12%
0043 Limão (taiti) de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com	800,00	2,020	1.616,000	55,01%
0044 Maçã (gala) frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento,	30.000,00	5,900	177.000,000	61,24%
0045 Mamão (formosa) frutas firmes e limpas, grau médio de	2.000,00	3,200	6.400,000	66,46%
0046 Mandioca o tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor	2.000,00	3,400	6.800,000	30,75%
0047 Mandioquinha íntegras, frescas, isenta de rachaduras ou machucados,	1.500,00	12,800	19.200,000	44,83%
0048 Manga (tommy) frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento,	30.000,00	2,800	84.000,000	48,72%
0049 Maracujá frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem	1.000,00	9,940	9.940,000	42,28%
0052 MORANGO grau médio de amadurecimento, firmes, íntegros, sem	1.100,00	5,400	5.940,000	31,82%
0054 Pepino (japonês ou caipira) unidades íntegras, frescas sem rachaduras	3.000,00	2,350	7.050,000	49,02%
0056 Pimentão amarelo grau médio de amadurecimento, em boas condições	500,00	9,360	4.680,000	51,68%
0057 Pimentão verde grau médio de amadurecimento, em boas condições de	1.000,00	5,240	5.240,000	51,71%
0058 Pimentão vermelho grau médio de amadurecimento, em boas condições	500,00	9,360	4.680,000	51,68%
0061 Rúcula maço inteiro, folhas integras, frescas e limpas	1.500,00	3,880	5.820,000	35,01%
0062 Tangerina unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados	25.000,00	2,620	65.500,000	62,99%
0063 Tomate grau médio de amadurecimento, firmes, íntegros, sem manchas	20.000,00	2,690	53.800,000	61,95%
0065 Vagem íntegras, livre de manchas ou partes estragadas	2.000,00	11,330	22.660,000	43,32%

QTD: 24

VALOR TOTAL: **744.806,000**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP

08.110.643/0001-08

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0077 Cereal matinal de tradicional de 1ªqualidade embalagem de 1 kilo.	3.000,00	14,400	43.200,000	27,27%
0088 Farinha de milho de 1ªqualidade embalagem de 1 kilo.	100,00	3,730	373,000	61,23%
0094 Fubá 1kg de 1ªqualidade	900,00	2,440	2.196,000	53,26%
0096 Sal refinado de1 Kg	2.500,00	1,020	2.550,000	50,72%
QTD: 4		VALOR TOTAL:	48.319,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

08.528.442/0001-17

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0025 Alho Triturado pote de 1kg	700,00	11,500	8.050,000	48,57%
0067 Açúcar refinado superior, coloração uniforme, sabor característico,	600,00	3,850	2.310,000	6,55%
0070 Biscoito água e sal tipo club social, embalagem de 24g de 1º qualidade	50.000,00	0,540	27.000,000	46,00%
0071 Biscoito salgado tipo água e sal. Produto contendo os seguintes	2.500,00	3,330	8.325,000	31,20%
0072 Bolacha Maisena embalagem de 350g 1ªqualidade	3.000,00	3,330	9.990,000	33,67%
0073 Bolacha Maisena embalagem de 9g 1ªqualidade	80.000,00	0,200	16.000,000	77,01%
0075 Canjica de milho branca tipo 1 de 1ª qualidade embalagem de 500	150,00	3,220	483,000	51,72%
0078 Chá mate de 1ªqualidade embalagem de 200gramas.	2.000,00	2,470	4.940,000	71,67%
0080 Coco ralado embalagem de 100g de 1ª qualidade	800,00	2,690	2.152,000	41,14%
0085 Ervilha lata 1,7kg	200,00	15,750	3.150,000	30,62%
0087 Farinha de mandioca branca de 1ªqualidade embalagem de 1 kilo	400,00	2,870	1.148,000	63,67%
0089 Farinha de trigo – pacotes de 1kg de 1ªqualidade	2.000,00	2,470	4.940,000	42,56%
0091 Feijão Preto Tipo 1: o produto deverá ser de primeira qualidade.	6.000,00	4,870	29.220,000	38,35%
0092 Trigo para Kibe 100% natural, obtido a partir do trigo em grão integral,	100,00	7,010	701,000	54,33%
0093 Fermento em pó 250g	400,00	5,390	2.156,000	43,85%
0103 Leite de soja integral, composto extrato de soja, água, isento de açúcar,	300,00	8,960	2.688,000	0,11%
0104 LEITE UHT SEM LACTOSE, acondicionado em embalagem contendo 1	600,00	5,100	3.060,000	25,87%
0106 Macarrão espaguete de 1ª qualidade embalagem de 500g	1.000,00	1,840	1.840,000	40,26%
0108 Macarrão tipo Padre Nosso de 1º qualidade embalagem de 500g	15.000,00	1,980	29.700,000	49,49%
0109 Maionese de 1ªqualidade balde com 3 kilos.	150,00	14,780	2.217,000	43,11%
0110 Amido de milho embalagem de 1kg 1ªqualidade	150,00	5,290	793,500	45,69%
0112 MANTEIGA- COM SAL e corante urucum; de primeira qualidade;	1.000,00	18,400	18.400,000	22,53%
0113 MANTEIGA- SEM SAL e corante urucum; de primeira qualidade;	100,00	18,400	1.840,000	22,53%
0117 Milho de pipoca de 1ªqualidade embalagem de 500 gramas.	800,00	2,470	1.976,000	51,57%
0120 Molho de mostarda 3,2kg 1º qualidade	500,00	9,940	4.970,000	45,08%
0121 Molho de Tomate 300g	3.000,00	0,980	2.940,000	34,23%
0124 Orégano de 1ªqualidade embalagem de 500 gramas.	150,00	17,820	2.673,000	9,45%
0130 Requeijão cremoso: copo 400G ingredientes: Creme de leite, soro de	2.000,00	16,000	32.000,000	0,19%
0135 MISTURA PARA O PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ	1.500,00	41,000	61.500,000	1,09%
0136 MOLHO DE TOMATE FONTE DE FIBRA	2.000,00	43,580	87.160,000	-0,00%
0138 BOLO ZERO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO CHOCOLATE –	80.000,00	5,300	424.000,000	-0,00%

QTD: 31

VALOR TOTAL: 798.322,500

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 004

FORNECEDOR: S.B.F ALIMENTOS COMERCIAL HORTIFRUGRANJEIROS LTDA

18.596.939/0001-26

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0019 Abacaxi (pérola ou Havaí) frutas firmes, casca íntegra, sem machucados	2.000,00	3,850	7.700,000	63,47%
0029 Batata íntegras, frescas, isenta de rachaduras ou machucados, casca	20.000,00	2,850	57.000,000	51,53%
0030 Beterraba unidades de tamanho médio, tubérculos firmes, sem	3.000,00	2,400	7.200,000	48,61%
0042 Laranja (pêra rio) de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com	10.000,00	2,950	29.500,000	67,11%
0050 Melancia	10.000,00	1,850	18.500,000	74,27%
0051 Melão frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem	4.000,00	3,900	15.600,000	58,33%
0064 Uva roxa sem semente bandeja de 500g grau médio de	800,00	10,750	8.600,000	16,99%
QTD: 7		VALOR TOTAL:	144.100,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: TOTAL HORTI LTDA

50.691.571/0001-98

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0020 Abobrinha unidades de tamanho médio, íntegras, frescas, isentas de	2.000,00	1,970	3.940,000	66,55%
0026 Almeirão maço inteiro, folhas íntegras, frescas e limpas,	3.000,00	5,000	15.000,000	18,30%
0028 Banana (nanica) grau médio de amadurecimento, firmes e sem	35.000,00	2,850	99.750,000	54,33%
0031 Brócolis frescos e limpos, com cor característica e uniforme, sem	1.400,00	7,600	10.640,000	7,77%
0032 Caqui frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem	6.000,00	14,000	84.000,000	43,53%
0033 Cabotiá unidades íntegras, frescas sem rachaduras ou perfurações.	2.000,00	2,300	4.600,000	41,33%
0036 Cenoura legume inteiro, isenta de folhas, unidades de tamanho médio,	15.000,00	2,700	40.500,000	52,13%
0038 Chuchu unidades de tamanho médio, íntegras, frescas, sem rachaduras	3.000,00	2,800	8.400,000	37,64%
0039 Couve flor unidades de tamanho médio, íntegras, frescas, flores firmes e	1.400,00	8,000	11.200,000	2,91%
0040 Couve folhas frescas, firmes e limpas	3.000,00	5,000	15.000,000	15,68%
0059 Repolho roxo unidade inteira e frescas	1.000,00	3,250	3.250,000	42,17%
0060 Repolho unidade inteira, íntegra e fresca	5.000,00	2,000	10.000,000	56,43%
QTD: 12			VALOR TOTAL:	306.280,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: WINDMILL LTDA

56.037.267/0001-08

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0022 Alface (crespa) maço inteiro, folhas integras, frescas e limpas, pesando	8.000,00	3,450	27.600,000	40,10%
0037 Cheiro verde (salsa e cebolinha) folhas verdes, frescas e limpas	6.000,00	3,700	22.200,000	23,40%
QTD: 2		VALOR TOTAL:		49.800,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 004

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/EMPATADOS

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0105 LOURO EM FOLHAS SECAS acondicionado em embalagem contendo	150,00			
0129 Pão de Queijo- Não devem estar murchos e nem com aspecto	200.000,00			
0133 IOGURT ZERO (0 % LACTOSE 0%AÇUCAR 0% GORDURA)	300,00			
0134	1.000,00			
0139 BOLO ZERO RED VELVET COM RECHEIO SABOR CREAM CHEESE	100.000,00			

QTD: 5 VALOR TOTAL: